
 

 

Aanwijsbesluit “Weesfietsen”  
 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het voorstel van 16 december 2014; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 5:12, tweede lid, van de Algemene plaatselijke 
verordening (hierna: “de APV”); 
 
overwegende dat in artikel 5:12, tweede lid, van de APV het college van burgemeester en wethouders 
de bevoegdheid is toegekend om plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen 
langer dan een door het college vastgestelde periode onafgebroken te laten staan; 
 
 
B e s l u i t : 
 
 
het NS-station van gemeente Heerhugowaard en alle bushaltes inclusief een straal van 50 meter 
rondom de bushaltes aan te wijzen als plaats zoals bedoeld in artikel 5:12, tweede lid, van de APV, 
waar het verboden is fietsen of bromfietsen langer dan twee weken onafgebroken te laten staan.  
 
Dit besluit en de bij dit besluit behorende kaart treden in werking met ingang van de eerste dag na 
publicatie in het Heerhugowaards Nieuwsblad. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Heerhugowaard op 16 december 2014.  
 
 
Burgemeester en wethouders van  Heerhugowaard, 
de secretaris, de burgemeester, 
    
  
J.G. de Hertog H.M.W. ter Heegde 
 
 


	Aanwijsbesluit “Weesfietsen”

